ff. 56 v.-57 v.
Acta facta et pub|licata fuerunt suprascripta statuta, consti|tutiones, mo-
nitiones et exhortationes | et omnia et singula supra scripta per reve-
rendum in Christo patrem et dominum dominum Fran||ciscum de
Altovitis de Florentia patrem ab|batem monasterii Sancte Marie Vallis
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Um|brose et totius dicti ordinis generalem et dif|finitores supra scriptos
in generali capitulo ei|usdem ordinis celebrato in monasterio | Sancte
Marie Vallis Umbrose predicto. Sub anno Dominice incarnationis mil-
lesimo | quadringentesimo quinquagesimo quinto, | inditione tertia, die
.VII. mensis maii. Et | per abbates, priores et prelatos et monacos su|pra
scriptos dicti generalis capituli et in ipso generali ca|pitulo congregatos
et per ipsum generale capitulum con|firmata et approbata, anno inditio-
ne die | et loco predicto. Et presentibus venerabilibus et | religiosis viris
domino Modesto abbate mona|sterii Sancti Petri de Moscheto et domi-
no Iohanne | abbate Sancti Pauli de Rezuolo et domino Fran|cischo ab-
bate Sancte Marie de Monte Plano | ac domino Matheo decano mo-
nasterio Sancte | Marie Vallis Umbrose et domino Placito eius|dem mo-
nasterii monaco et aliis quam pluri|bus testibus vocatis habitis et rogatis.
De | quibus omnibus supra scriptis, dictus do|minus pater abbas et diffi-
nitores ac etiam alii | predicti abbates prelati et monaci regaver|unt me
Grisum notarium infrascriptum | publicum conficere istrumentum. ||

(SN) Ego Grisus Iohannis Cristofori Griselli publicus | imperiali aucto-
ritate notarius et civis Florentie supra|dictis omnibus (a) constitutioni-
bus et statutis et eorum con|firmationi et approbationi et omnibus su-
pradictis | dum suprascripte gerentur ut scriptum est et ut | supra in
quinquaginta et quattuor (b) cartis | in modum quinterni simul factis et
ligatis in | capitulis centum continetur, una cum predictis | testibus in-
terfui eaque rogatus scribere aliis occu|patus manu alterius scribi et pu-
blicari feci et | in hanc publicam formam redigi et ideo ad fidem | et ro-
bur omnium premissorum me subscripsi ac | solito meo signo signavi. |

LXXXII

1458 ottobre 25, Roma

Il pontefice Pio II, essendo morto Tommaso vescovo di Castra, comunica a
Leonardo, abate di San Michele di Salvenor, di averlo scelto quale successo-
re del vescovo per la chiesa di Castra. Contestualmente rende nota l’elezio-

(a) In [A’] omnibus è seguito da et singulis.
(b) In [A’] è sexaginta et octo.
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ne ai canonici del capitolo della chiesa, al clero e alla popolazione della dio-
cesi, affinchè tutti prestino la dovuta reverenza e obbedienza al nuovo elet-
to, e ancora si rivolge all’arcivescovo di Torres affinchè sostenga col suo fa-
vore il nuovo vescovo.

A.S.V., Registri Lateranensi, volume 539, ff. 118 v.-119 v.
Copia registrata, in latino; registro cart., mm. 290 x 220.
Inchiostro marrone chiaro; stato di conservazione ottimo.
Nel margine destro del f. 118 v. H. Masheim.
La datatio chronica segue lo stile dell’incarnazione fiorentina; l’anno 1458 corrispon-
de al 1458 secondo il computo moderno. Il giorno ed il mese sono indicati secondo
il sistema classico del calendario giuliano. Viene indicato l’anno di pontificato I, che
per il pontefice Pio II (Enea Silvio Piccolomini) va calcolato a partire dal giorno
della consacrazione (Pio II fu eletto il 19 agosto 1458 e consacrato il successivo 3
settembre 1458) e risulta, quindi, fra il 3 settembre 1458 e il 2 settembre 1459: cfr.
A. CAPPELLI, Cronologia, p. 253.

Regesto:
- D. SCANO, Codice diplomatico, Parte II, doc. CLXXXIII, pp. 147-148.

Pius et cetera. Dilecto filio Leonardo eletto Castrensi, | salutem et
cetera. Apostolatus officium quamquam insufficientibus meritis no-
bis ex | alto commissum quo ecclesiarum omnium regimini preside-
mus utiliter | exequi, coadiuvante Domino, cupientes soliciti corde
reddimur et solertes | ut cum de ipsarum regiminibus agitur com-
mittendis tales eis in pastores | preficere studeamus qui commissum
sibi gregem dominicum sciant | non solum dottrina verbi sed etiam
exemplo boni operis infor|mare commissasque sibi ecclesias in statu
pacifico et tranquillo velint | et valeant, duce Domino, salubriter re-
gere et feliciter gubernare | dudum siquidem bone memorie Thoma
episcopo Castrensi (1)| regimini Castrensis ecclesie presidente. Nos
cupientes eidem ecclesie | dum vacaret per Apostolice Sedis provi-
dentiam utilem et ydoneam, | presidere personam provisionem eiusdem
ecclesie ordinationi et | dispositioni nostre ea vice duximus speciali-
ter reservandam decernentes | ex tunc irritum et inane si secus super
hiis per quoscumque quavis | auctoritate scienter vel ignoranter contin-

(1) Si tratta di Tommaso Gilibert, cistercense di Poblet attestato come vescovo di
Castra tra il 1455 e il 1458: Cronotassi dei vescovi sardi in R. TURTAS, Storia della
Chiesa in Sardegna, p. 878.
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geret attemptari. Postmodum | vero dicta ecclesia per obitum eiusdem
Thome episcopi qui extra | Romanam Curiam debitum nature persol-
vit pastoris solatio | destituta, nos vacatione illius fidedignis relatibus
intellecta | ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem de qua
nullus | preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest | reser-
vatione et decreto obsistentibus supradictis ne ecclesia | ipsa longe
vacationis exponeretur incommodis, paternis | et solicitis studiis in-
tendentes post deliberationem quam | de preficiendo eidem ecclesie
personam utilem et etiam fructuosam | cum fratribus nostris habui-
mus diligentem demum ad te tunc | abbatem monasterii Sancti Mi-
chaelis de Salvenero, ordinis | Vallisumbrose Plovacensis diocesis, in
sacerdotio constitutum | licterarum scientia preditum, vite ac mo-
rum honestate decorum | in spiritualibus providum et in temporali-
bus circumspectum ac etiam | aliis multiplicum virtutum donis
prout fidedignorum | testimoniis percepim<us> insignitum direxi-
mus oculos | nostre mentis quibus omnibus attenta meditatione pensa-
tis | de persona tua nobis et eisdem fratribus nostris ob dictorum
tuorum | exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie de dictorum
fratrum | consilio auctoritate apostolica providemus teque illi prefi-
cimus in episcopum | et pastorem, curam et administrationem ipsius
ecclesie tibi in | spiritualibus et temporalibus plenarie commictendo
in illo qui || dat gratias et largitur premia, confidentes quod, dirigente
Domino, actus | tuos prefata ecclesia per tue industrie et circumspectio-
nis studium | fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur.
Ac grata in | eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incre-
menta. Iugum igitur | dictum tuis impositum humeris prompta de-
votione suscipiens | curam e administrationem predictas sic exercere
studeas fideliter | et previdenter quod ipsa ecclesia gubernatori pro-
vido et fructuoso | administratori gaudeat se commissam tuque pre-
ter eterne retri|butionis premium nostrum et dicte sedis benedictio-
nem et gratiam | exinde uberius consequi merearis. Datum Rome
apud Sanctum | Petrum, anno incarnationis Dominice millesimo
quadringentesimo | quinquagesimo ottavo, ottavo kalendas novem-
bris anno primo. |